[iJ
IPSSC

63

INSTITUTO DE PREVIDÊNCI
ESTADO~ ~2i~~~gs SERVIDORES DE CAJAMAR

Portaria n o 25 d 1 · e 4 de outubro de 2009.

"Dispõe sobre concessão de pensão por
morte, aos dependerytes legais do Sr.
MARCELO OLIVEIRA SA, servidor efetivo da
Prefeitura Municipal de Cajamar, falecido
em 01/03/2008".

. · EMILIANO CAMPOS, Diretor Presidente do IPSSC -
Ins_t1t~t~ de Previdência Social do:; Servidores de Cajamar, usando das
atnbu1çoes que lhe são conferidas pelo artigo 20, inciso v da Lei
Complementar n.0 57, de 24 de março de 2.005, e

CONSIDERANDO que a Sra. IVONE OLIVEIRA SÁ
requereu Pensão por morte, nos termos do Processo Administrativo n.º
061/2009 tendo os requisitos necessários para a concessão do benefício.

RESOLVE:

1 - CONCEDER PENSÃO POR MORTE a SRA. Ivone
Oliveira Sá, RG nº 7.978.163-9 SSP/SP, CPF/MF n° 126.760.418-27, são
dependentes legais do servidor ativo municipal Sr. MARCELO OLIVEIRA
SA, RG Nº. 23.782.990-3 SSP/SP, CPF/MF 146.971.58-06, PIS/PASEP n.o
124.86255.25-9, titular do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS nível de vencimento nº 01, do Anexo XI, da Lel
Municipal nº 63 de Ó6 de setembro ele 2005, falecido em 01/03/2008.

2- A pensão corresponderá à integralidade da últim.J
remuneração percebida pelo servidor na data de seu falecimento, ocorrido
~m 01 de março de 2008. Pensão co_n~edlda com fundamen~o legal nos
tmos do artigo 40,§ 70

1
1 da constitu1çao Federal, co~ redaçao dada pela

emenda Constitucional 41/03, e artigo 77 c/c artigo 11, I da Lei
0mplementar nº 59/05. o valor nominal do provento de pensão

~;.,-~------:::--:=:~-;;-;:;~ivínc::::::7é::::-:itwim~~~ 'º Binatto, 162 _ Cajamar- SP-_ C~P 07760-000 - Fone I Fa~: 11) 4
e-mail: 1ps.,c@foxcom.br

;,,.,,,,,,·

-- 1

-.,__i
1

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

00 ESTADO DE SÃO PAULO

IPSSC
corresponde a R$ 558, 73 ( quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e
três centavos). Conforme memória de cálculo que integra esta Portaria.

3- A pensão é concedida a partir de 15/04/2009.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Cajamar/SP: '.4 de outubrl
~:=PO~~

Diretor Presidente

1 .

. _ açixação no Quadro de Avisos do , · e publicada por 11
Registrada em livro propno
IPssc em 14/10/2009

~ua P ~-----::::-:-· - SP- CEP 07760-000 br one
eclro Binatto, 162- ca1amar e-mail: ipssc@fox.com.

F I Fa,c(OXX11) 4447-5:>87

-~'[ ~~...r

.._.,,,

..__.1, -
-

------
___ .... -

\

1 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA S9CIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SAO PAULO

IPSSC
2

CÁLCULO DO BENEFÍCIO pensão por morte

Interessados: IVONE OLIVEIRA DE SÁ

Proc . Adm . nº 61/2009 Nº benefício: 4.0061/20 09-002

Cálculo do benefício reque rido em conformidade com a legislação vigente à daté1
do óbito (29/04/2009) .
O ex- segurado e ra servidor ativo.
Cargo : Auxiliar de serviços gerais , ní vel de vencimento 1, anexo XI. (LCM r. º

63/2005 )
Ec·nc f íci o dev i do corresponde a 100% d3 remuneração do cargo efetivo na data
anterior a do óbito (óbito em 01/03/.2008) . Art. 40 § 7º , II , da CF e art . 77

e/e: art. 11 , inciso I , da LCM 59/2005.

Remuneração do carqo efetiv o R$ 558 , 73

Cálculo do valor do provento de pensão

COMP . VALOR PROVENTO PENSÃO

Remur,eração ca rgo efetivo na data do R$ 527 , 61

óbito

Valor provento de pensão atual R$ 558,73

OES:
- E r · · , • · l O na folha de out/09 ene 1.c1.ar1.o 1.nc us , d pensão devido de abril/09 a out/09
- 1c:n anexo memória de calculo e .
(ubri l proporc ional a data do requeriment o~. ·to a paridade)
- reajuste anual pelo índi ce do RGPS (sem irei

. 14 de outubro de 2009 . CaJamar ,

) .f1 .. il
Jaqu• ~ r,
o i v i e

RÜã'"p-- . t:~P- CE: P 07760-000 - Fone/Fox: (0XX11) 444 7-5587
edro Binatto, nº 162- Ca1amar v

-
IPSSC • INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

Interessados: IVONE OLIVEIRA DE SÁ
Proc. Adm. nº 061/2009
Número Beneficio: 4.0061-2009-002

Data Requerimento: 15/04/2009

MEMÓRIA DE CÁLCULO DO BENEFÍCIO - PENSÃO POR MORTE

' . . VALOR
,,

COMP. REMUNERAÇÃO FATOR MULT.
RGPS OEV1DO

01/04/2009 (16DIAS 297,98 1,018932 R$303.62 ;
mai/09 558,73 1,013359 R$56619
iun/09 558,73 1.007315 RS 562,82 '
iul/09 558,73 1,003102 RS5ô0,46 '

aao/09 558,73 1,000800 RS 55918 '

set/09 558,73 1,000800 R$ 55918 •

out/09 558,73 1,000000 ' RS55a.73 ·
.,,;.~ é -~~~ 3.670,18 ;

VALOR DO BENEFÍCIO: VALOR REMUNERAÇÃO DATA ÓBITO CORRIGIDO PELO RGPS
Out/09 R$ 558,73 Valor do provento de Pensão

INDICE RGPS- PORTARIA 248, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009

Devido desde data do requerimento (15/04/2009)

P'9ina 1 MEMÓRIA OE CALCULO SUElEN

1 ----,
1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}